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Sagsfremstilling
Projekt Idrætstalentlinjer er et tilbud til overbygningselever (7.-9. klasse) på de tre 
skoler i Varde by samt 10icampus. Projektet er et samarbejde mellem skolerne og tre 
foreninger: Varde IF, Varde Badmintonklub og Varde Håndboldklub.
 
Projektet består i, at eleverne i skoleåret 2015/2016 kan vælge 1 af 3 idrætstalentlinjer 
og få lejlighed til at dyrke deres idræt i skoletiden 2 x 2 timer ugentligt som valgfag og 
som understøttende undervisning. Der arbejdes med, at optagelse på de respektive linjer 
forudsætter en screening i forhold til niveau indenfor den valgte idrætsgren. Eleven 
forbliver i sin stamklasse/distriktsskole, men træningen gennemføres i tre forskellige 
haller/idrætsfaciliteter i Varde by. Træningen tilrettelægges i et samarbejde mellem 
klubtrænere og lærere, og ansvaret for det faglige niveau ved træningen påhviler de 
respektive klubtrænere. 
 
Klubberne og skolerne har orienteret Varde Kommune ved udvalgsformænd (Børn og 
Undervisning samt Kultur og Fritid) samt forvaltningsrepræsentanter om projektet.
 
Der er udarbejdet en informationsfolder for skoleåret 2015/2016 om projektet, og der er 
holdt informationsmøder for elever og forældre om tilbuddet. Foreningerne har beskrevet 
den afledte økonomi i projektet til trænerløn, leje af hal og kunstgræsbane, fysioterapi, 
bolde og mindre anskaffelser og screening. I alt har foreningerne opgjort deres udgifter 
til 234.120 kr.

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid finder, at det er et interessant samarbejdsprojekt på tværs af skoler og 
idrætsforeninger. Ud fra en foreningsvinkel er der følgende perspektiver i projektet:

· Kan ses i sammenhæng med at kommunen både vil støtte bredden og eliten

· Kan give mulighed for at nogle talentfulde unge bliver i egen klub og dermed er med 
til at holde niveauet oppe

· Foreningerne kan få tilgang af et større antal talentfulde unge og kan gennem en 
målrettet indsats fastholde disse, også som seniorudøvere

· Kan bidrage til at foreningerne får et større rekrutteringsgrundlag til uddannelse af 
ungledere/seniorledere/trænere

· Samarbejdet kan måske give nye idrætssamarbejder på tværs af klubber.
 
På den baggrund finder Kultur og Fritid, at det er relevant at bakke op om og følge 
projektet.
 
Kultur og Fritid har drøftet projektet med repræsentanter fra Børn og Undervisning og 
Sundhedsområdet, og der er enighed om, at der er tale om et interessant 
udviklingsprojekt. 
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Forvaltningen anbefaler, at foreningerne bevilliges tilskud til deres udgifter til leje af hal 
og kunstgræsbane samt screeningsudgifter, da dette ses som direkte afledt af det nye 
tilbud. Indsatsen kan ikke i første omgang forventes at give nye medlemmer, som kan 
finansiere udgifterne, da det er de nuværende medlemmer, der optages. Kultur og Fritid 
foreslår, at der ikke bevilliges løn til trænere, da det som udgangspunkt er klubbens 
trænere, der benyttes. 
 
For at følge virkningerne af projektet foreslår Kultur og Fritid, at projektet mindst 
gennemføres i en 2-årig udviklingsperiode.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Kultur og Fritid foreslår, at der for skoleåret 2015/2016 bevilges tilskud til:

Leje af kunstgræsbane (fodbold) 33.150 kr.
Halleje (badminton) 14.490 kr.
Halleje (håndbold) 28.980 kr.
Screening af idrætsudøver, 1.000 kr. /elev forventeligt 30.000 kr.
I alt 106.620 kr.

 
Det foreslås at tilskuddet finansieres af restbeløbet fra projekt åbne haller.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Idrætslinjer for de 3 byskoler i Varde By - notat om økonomi 157382/14
2 Åben Folder_Idrætstalentlinjen.pdf 159758/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at der bevilges tilskud til Varde IF, Varde Håndold og Varde Badmintonklub på i alt 
106.620 kr. for skoleåret 2015/2016 til gennemførelse af projektet,

at foreningerne løbende afrapporterer om resultaterne, herunder optagelse, 
gennemførelse og effekt, og

at foreningerne deltager aktivt sammen med forvaltningen i evaluering af resultaterne af 
tiltaget.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2014

Fraværende: Preben Olesen

Anbefalingen blev godkendt.
 
Udvalget ønsker at holdes orienteret om sagen.
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